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Bet. o.- Lovf. om den personlige Kommuneskat. 

gøre Datiiielseii af Aktieselskaber eller An- 
delsforetagender, der ofte ere et gavnligt 
Vaaben for den mindre Kapital i Kampen 
mod den store Kapital. E « 

Naar det fremhæves, at der ogsaa paa 
Landet findes store Aktie-s og industrielle 
Anlæg, som Teglværker, Papirmøller, 
Cementfabrikken der slide paa Vejene og 
skabe Arbejderproletariat uden at bidrage 
til Kommuneudgifterna erzdette jo rigtigt; 
men i hvor mange Landkommuner findes saa- 
danne Anlæg, og bør derfor de ca. l,000 
Landkommuner have en saa besværlig Lov, saa 
meget mere som Mindretallets sForslag jo 
ogsaa rammer saadan Virksomhed. « 

Hertil kommer endnu, at ved Siden af 
disse kapitalistiske Jndustrier vil Regerings- 
forslaget jo ogsaa ramme ikke alene For- 
brugsforeningerne, hvad for nogles Ved- 
kommende kunde være berettiget, men tillige 
alle Slags Andelsforetagetideix f. Eks Andels- 
mejerier og Andelsslagterien for faa vidt 
disse købe r»efp. Mælk og Svin af andre end 
Andelsejerne For saa vidt nu disse. ligge i 
Landkommuner, bliver dette væsenligt en 
Skat til disse selv eller til en Nabokommune, 
der i Forvejen har det Held at have det 
fælles Mejeri hos sig, men for saa vidt som 
Bygningen ligger i en By, bliver det en« 
betydelig Skat, som Landmændene maa svare 
til vedkommende By, maaske med Rette, 
men 홢홢 Agrarstandpunktet er vanskeligt her 
at finde. 

Men endnu maa det« dog, inden man 
fastslaar Beskatningen af saakaldte juridiske 
Personer m. m., erindres, at der findes vist 
ikke en eneste By, vel ikke en eneste Kommune 
der vilde ønske at blive frataget de paagæl- 
dende jutidiskc Personers og Liktjcsckskabctg 
Virksomhed inden for deres Grcenser, selv 
om de for at beholde den ogsaa skulde be- 
holde de nuværende Veskatningsregler 

Der findes jo ikke en Kommune, uden at 
den gør de-største Bestræbelser for at drage 
til sig Aktieselskaber, Banker, Sparekasser, 
Andelsforetagenden trods det, at man ved, 

at de ikke ville komme tit at svare Skat til 
Kommunen: R s « ; 

Beskattes Aktieselskaber, lægger man sam- 
tidigs Hindringi i Vejeni for Jndustriss og 
Handels Virksomheds Udvikling; eksempelvis 
kan nævnes den store Mængde «Skibsaktie- 
selskader, der aarligt tilføre Land vis-Kom- 
mnne store Jnsdtægter fra udenrigs Fart, 
uden at paaføre Kommunen Udgifts ofte endog 
ved Hjælp af fremmed Kapital, der da, naar 
den paa en saadan Maade skal beskattesxvil 
trække sig tilbage.- « , ! « s 
" « Derimod skal det indrømmes» at for alle 

i en By bosiddende næringsdrivende er det 
en Ubillighed, naar store eksisterende Forret- 
ninger oprette Filialer uden at skullesthabe 
tilsvarende kommunale Byrder - sFor Kom- 
munerne er det intet Tab, da Perfonalets jo 
dog sættes i Skat- men Konkureneetk for Be- 
boerne s bliver haardere; Spørgsmaalet 
herom hører nærmest hjemme iiLoven for 
Næriiigsdrift,smen Mindretallet mener dog, 
skont det sikke herom stiller noget Æn- 
dringsforslag ,at enhver F i l i a l  burde 
paalægges personlig Kommuneskat efter 
Formue. og Lejlighed, i Kjøbenhavn efter 
Indtægt, som om vedkommende Bestyrer 
eller Bestyrelse var Ejer af den paagældende 
Forretning. 홢- Man vilde derigennem ramme 
med Skat enhver Filial af Industrt Han- 
delsvirksomhed ethvertTAgeIitUr i hver By 
for indenlandske saa vel som udenlandske 
Handelsselskabeu Aktieselskaber, Banker, Assu- 
rauceselskaber, juridiske Filialkontorer m. m. 
Saafremt en; saadan Filial aarlig gav Tab, 
vilde den jo blive hævet. . 

Af disse Grunde og særligt, naar For- 
slaget skal betragtes som en Jmodekoiiimeti 
mod Agrarernes udtalte Ønske - om. en mel- 
lemlommuual Bestatning, kan-Mindretallet ikke 
slutte sig til Regeringsforslaget og har der- 
for stillet det hos fremsatte Ændringsfor- 
slag. 

Endnu skal Sbiitidretallet dog bemærke: 
Regeringsforslagets Beftemtnelse com 4 Maa- 
neders Ophold som nødvendigt for Skattepliat 
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